



Bulletin Officiel

Publié en application de l'article 31 de la loi n° 94-117 du 14 Novembre 1994

N° 2896 — Vendredi 20 Juillet 2007

— 12^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

AVIS

RESULTAT DE L'ADJUDICATION DES BTC DU 19 JUILLET 2007

Le Trésor annonce que, suite à l'adjudication des Bons du Trésor à Court Terme du 19 Juillet 2007, un montant de 18,5 MD a été retenu dans les conditions ci-après :

Ligne BTC	Montant en MD	Taux le plus bas	Taux limite	Pourcentage du Taux limite	Taux moyen pondéré
BTC 52 semaines 29-07-2008	18,5	5,45%	5,46%	20%	5,452%

2007 - AC - 55

AVIS DES SOCIETES

RESOLUTIONS ADOPTEES

SOCIETE AIR LIQUIDE TUNISIE

Siège social : Rue du Lac Lemman- Immeuble l'Etoile du Lac- Les Berges du Lac - 1053 Tunis.

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire en date du 15 juin 2007, la Société Air Liquide Tunisie- publie ci-dessous :

Les résolutions adoptées,
Le Bilan après affectation du résultat comptable,
L'état d'évolution des capitaux propres.

I – LES RESOLUTIONS ADOPTEES

PREMIERE RESOLUTION

(Approbation des états financiers sociaux de l'exercice 2006).

L'Assemblée Générale, après avoir pris connaissance du rapport du Conseil d'Administration et des rapports du Commissaire aux Comptes, approuve les états financiers de l'exercice 2006 tels qu'ils ont été présentés, ainsi que les opérations traduites dans ces états, faisant apparaître un bénéfice net de 6 014 466 Dinars.

Elle donne quitus entier aux membres du Conseil d'Administration de leur gestion pour l'exercice 2006.

Cette résolution mise aux voix, est adoptée à l'unanimité

DEUXIEME RESOLUTION

(Approbation des états financiers consolidés de l'exercice 2006).

L'Assemblée Générale, après avoir pris connaissance du rapport du Conseil d'Administration et du rapport du Commissaire aux Comptes, approuve les états financiers Consolidés du Groupe Air Liquide Tunisie de l'exercice 2006 tels qu'ils ont été présentés.

Cette résolution mise aux voix, est adoptée à l'unanimité

RESOLUTIONS ADOPTEES - AIR LIQUIDE TUNISIE - (Suite)**TROISIEME RESOLUTION***(Rapport spécial du commissaire aux comptes sur les conventions visées à l'article 200 du Code des Sociétés Commerciales).*

L'Assemblée Générale constate qu'il lui a été fait, sur les opérations visées par l'article 200 du Code des Sociétés Commerciales, le rapport prévu par la loi. Elle approuve ces opérations.

Cette résolution mise aux voix, est adoptée à l'unanimité

QUATRIEME RESOLUTION*(Affectation du résultat et fixation du dividende).*

Conformément à la proposition du Conseil d'Administration, l'Assemblée Générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice comme suit :

• Bénéfice net	6 014 466	DT
• Report à nouveau antérieur	917 143	DT
• Réserve légale	- 131 380 DT	

Bénéfice à répartir	6 800 229	DT
----------------------------	------------------	-----------

• Réserve pour réinvestissements exonérés	1 300 000	DT
• Report à nouveau	717 920	DT
• Dividendes	4 782 309	DT

Total réparti	6 800 229	DT
----------------------	------------------	-----------

L'Assemblée fixe en conséquence le dividende à 7,000 DT pour chacune des 683 187 actions composant le capital social.

Le paiement sera effectué à partir du vendredi 29 juin 2007.

Cette résolution mise aux voix, est adoptée à l'unanimité

CINQUIEME RESOLUTION*(Fixation du montant des jetons de présence).*

L'Assemblée Générale Ordinaire décide de fixer le montant des jetons de présence alloués aux administrateurs à 100 000 Dinars par an, incluant ceux revenant aux membres du Comité d'Audit prévu par les lois en vigueur.

Ce montant est mis à la disposition du Conseil d'Administration qui en fixera la répartition entre ses membres.

Cette résolution mise aux voix, est adoptée à l'unanimité

SIXIEME RESOLUTION*(Renouvellement du mandat de Messieurs Faouzi Bel Kahia, Ridha Benmansour, Mokhtar Fakhfakh, Chékib Nouira et de la Banque Nationale Agricole).*

L'Assemblée Générale Ordinaire renouvelle pour une période de 2 années, les mandats d'Administrateurs de Messieurs Faouzi Bel Kahia, Ridha Benmansour, Mokhtar Fakhfakh, Chékib Nouira et de la Banque Nationale Agricole.

Ces mandats prendront fin à l'issue de l'Assemblée Générale Ordinaire appelée à statuer sur les Comptes de l'Exercice clos au 31 Décembre 2008.

Cette résolution mise aux voix, est adoptée à l'unanimité

SEPTIEME RESOLUTION*(Nomination d'un nouvel Administrateur).*

L'Assemblée Générale Ordinaire nomme comme Administrateur Monsieur Gérard Priet en remplacement de Monsieur Olivier Imbault qui ne demande pas le renouvellement de son mandat.

Le mandat de Monsieur Gérard Priet viendra à expiration à l'issue de l'Assemblée Générale Ordinaire appelée à statuer sur les Comptes de l'Exercice clos au 31 Décembre 2008.

Monsieur Gérard Priet accepte le mandat qui vient de lui être conféré et déclare remplir, pour l'exercer, les conditions fixées par la loi et les statuts.

Cette résolution mise aux voix, est adoptée à l'unanimité

HUITIEME RESOLUTION*(Pouvoirs)*

L'Assemblée Générale autorise le Président du Conseil à donner pouvoir à toute personne désignée par lui à l'effet d'accomplir toutes les formalités légales de dépôt, d'enregistrement et de publicité des décisions de la présente assemblée.

Cette résolution mise aux voix, est adoptée à l'unanimité

RESOLUTIONS ADOPTEES - AIR LIQUIDE TUNISIE - (Suite)

II- LE BILAN APRES AFFECTATION COMPTABLE

B I L A N
Après affectation du résultat au 31 Décembre 2006

	31 déc. 2006	31 déc. 2006
	Après affectation des résultats	Avant affectation des résultats
ACTIFS		
Actifs non courants		
Actifs immobilisés		
Immobilisations incorporelles	751 320	751 320
Moins: amortissements	-531 460	-531 460
	219 860	219 860
Immobilisations corporelles	54 173 861	54 173 861
Moins: amortissements	-39 982 967	-39 982 967
	14 190 894	14 190 894
Immobilisations financières	844 223	844 223
Moins: provisions		
Total des actifs immobilisés	844 223	844 223
Total des actifs non courants	15 254 977	15 254 977
Actifs courants		
Stocks	2 510 973	2 510 973
Moins: provisions	-105 933	-105 933
	2 405 040	2 405 040
Clients et comptes rattachés	11 287 739	11 287 739
Moins: provisions		
	11 287 739	11 287 739
Autres actifs courants	7 039 974	7 039 974
Placements et autres actifs financiers	10 535 918	10 535 918
Liquidités et équivalents de liquidités	740 209	740 209
Total des actifs courants	32 008 880	32 008 880
TOTAL DES ACTIFS	47 263 857	47 263 857
CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS		
Capitaux propres		
Capital social	17 079 675	17 079 675
Réserves	4 681 211	4 549 831
Réserves pour invest. exonérés	1 300 000	
Subventions reçues	52 471	52 471
Résultats reportés	717 920	917 143
Total des capitaux propres	23 831 277	22 599 120
Résultat de l'exercice		6 014 466
dont Compte spécial d'invest.		1 300 000
Résultat de l'exercice distribuable		
Total capitaux propres	23 831 277	28 613 586
Passifs non courants		
Autres passifs financiers (dépôts de garantie)	12 528 546	12 528 546
Provisions	385 000	385 000
Total des passifs non courants	12 913 546	12 913 546
Passifs courants		
Fournisseurs et comptes rattachés	2 955 737	2 955 737
Autres passifs courants	7 226 539	2 444 231
Concours bancaires et A. passifs financiers	336 758	336 758
Total des passifs courants	10 519 034	5 736 726
Total des passifs	23 432 580	18 650 272
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	47 263 857	47 263 857

III- ETAT D'EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES

ETAT DE L'EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES
APRES AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE 2006

Désignations	Capital social	Réserve légale	Primes d'émission	Primes et boni de fusion	Autres réserves	Subvention d'investissement	Réserve pour réinvestissements exonérés	Résultats reportés	Résultat de l'exercice	Total des capitaux
Solde au 31/12/2006 (avant affectation)	17 079 675	1 576 588	1 092 000	822 592	1 058 651	52 471	0	917 143	6 014 466	28 613 586
Affectations approuvées par l'AGO										
- Affectation reports à nouveau								- 917 143	917 143	
- Réserves		131 380							-131 380	
-Dividendes									-4 782 309	
-Reports à nouveau								717 920	-717 920	
-Réserve pour réinvestissements exonérés							1 300 000		-1 300 000	
Solde au 31/12/2006 (après affectation)	17 079 675	1 707 968	1 092 000	822 592	1 058 651	52 471	1 300 000	717 920	0	23 831 277

AVIS DES SOCIETES (suite)

RESOLUTIONS ADOPTEES

SOCIETE INDUSTRIELLE TUNISIE LAIT

Siège social : Sidi Bou Ali - 4040 Sousse - Tunisie

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire en date du 26 juin 2007, la Société industrielle Tunisie Lait publie ci-dessous :

Les résolutions adoptées,
Le Bilan après affectation du résultat comptable,
L'état d'évolution des capitaux propres.

I- Résolutions adoptées :

PREMIERE RESOLUTION :

L'Assemblée Générale Ordinaire, après lecture du rapport du Conseil d'Administration et des rapports général et spécial d Commissaire aux Comptes, approuve les états financiers arrêtés au 31 Décembre 2006 dans leur intégralité et tels qu'ils lui ont été présentés.

Cette résolution mise au vote, est adoptée à l'unanimité.

DEUXIEME RESOLUTION :

Conformément aux dispositions des articles 200 et 475 du code des sociétés commerciales, l'Assemblée Générale Ordinaire approuve les conventions conclues, objet du rapport spécial du commissaire aux comptes.

Cette résolution mise au vote, est adoptée à l'unanimité.

TROISIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale Ordinaire décide l'affectation des modifications comptables de l'exercice 2006 au compte «résultats reportés »

Cette résolution mise au vote, est adoptée à l'unanimité.

QUATRIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale Ordinaire décide l'affectation des pertes de l'exercice 2006 au compte «résultats reportés »

Cette résolution mise au vote, est adoptée à l'unanimité.

CINQUIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale Ordinaire donne quitus aux Administrateurs de leur gestion durant l'Exercice 2006.

Cette résolution mise au vote, est adoptée à l'unanimité.

SIXIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale Ordinaire décide de reconduire le même montant que l'exercice précédent au titre des jetons de présence.

Cette résolution mise au vote, est adoptée à l'unanimité.

SEPTIEME RESOLUTION :

Conformément aux dispositions de l'article 28 des Statuts de la Société Tunisie Lait, l'Assemblée Générale Ordinaire prenant acte l'expiration du mandat du Commissaire aux Comptes Monsieur Ali LAHMAR, décide après avis du comité d'audit, de nommer la société « CEGAUDIT » commissaire aux comptes pour les comptes sociaux et consolidés pour les trois exercices suivants : 2007-2008-2009. Ce mandat prendra fin à la tenue de l'Assemblée Générale Ordinaire statuant sur l'exercice 2009.

Cette résolution mise au vote, est adoptée à l'unanimité.

HUITIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale Ordinaire, après lecture des rapports de gestion du groupe et du commissaire aux comptes, approuve les états financiers consolidés du groupe TUNISIE-LAIT arrêtés au 31 décembre 2006 dans leurs intégralités tels qu'ils lui ont été présentés.

Cette résolution mise au vote, est adoptée à l'unanimité.

NEUVIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale Ordinaire décide d'allouer aux Administrateurs membres du Comité d'Audit une rémunération forfaitaire globale d'un montant de 15 000 Dinars ; ce montant s'entend net de retenue à la source.

Cette résolution mise au vote, est adoptée à l'unanimité.

DIXIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale confère tous pouvoirs au représentant légal de la société ou à son mandataire, pour accomplir toutes formalités légales et notamment de dépôt et de publicité ou de régularisation quelconque.

Cette résolution mise au vote, est adoptée à l'unanimité.

RESOLUTIONS ADOPTEES - TUNISIE LAIT - (Suite)

II – LE BILAN APRES AFFECTATION DU RESULTAT COMPTABLE

B I L A N			
Après affectation du résultat au 31 Décembre 2006			
ACTIFS		au 31 décembre	
		2006	2005
ACTIFS NON COURANTS			
Actifs immobilisés			
Immobilisations incorporelles		1 182 583	1 142 338
Moins : amortissements		(1 041 639)	(1 001 178)
		140 944	141 160
Immobilisations corporelles		64 228 602	63 265 538
Moins : amortissements		(42 161 544)	(39 673 824)
		22 067 058	23 591 714
Immobilisations financières		1 444 381	1 510 967
Moins : Provisions		(176 305)	(76 305)
		1 268 076	1 434 662
Total des actifs immobilisés		23 476 078	25 167 536
Autres actifs non courants			1 246 986
Total des actifs non courants		23 476 078	26 414 522
ACTIFS COURANTS			
Stocks		6 380 208	6 671 644
Moins : provisions		(728 047)	(728 047)
		5 652 161	5 943 597
Clients et comptes rattachés		13 617 765	10 187 507
Moins : provisions		(4 604 661)	(3 987 470)
		9 013 104	6 200 037
Autres actifs courants		1 793 896	1 606 448
Moins : provisions		(49 498)	(81 311)
		1 744 398	1 525 137
Placements et autres actifs financiers		54 336	
Liquidité et équivalent de liquidité		2 325 453	1 197 527
Total des actifs courants		18 789 452	14 866 298
Total des actifs		42 265 530	41 280 820

CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS		au 31 décembre	
		2006	2005
CAPITAUX PROPRES			
Capital social		25 000 000	16 000 000
Réserves		475 380	2 156 213
Autres capitaux propres		176 719	282 850
Résultats reportés		(5 907 747)	(22 175 823)
Effets des modifications comptables			
Total des capitaux propres après résultat de l'exercice		19 744 352	(3 736 760)
PASSIFS			
PASSIFS NON COURANTS			
Emprunts		14 109 902	20 246 407
Provisions		1 100 000	
Total des passifs non courants		15 209 902	20 246 407
PASSIFS COURANTS			
Fournisseurs et comptes rattachés		5 580 832	5 459 600
Autres passifs courants		1 303 206	13 341 563
Concours bancaires et autres passifs financiers		427 238	5 970 010
Total des passifs courants		7 311 276	24 771 173
TOTAL DES PASSIFS		22 521 178	45 017 580
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET DES PASSIFS		42 265 530	41 280 820

III – L'ETAT D'EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES

ETAT DE L'EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES
APRES AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE 2006

	Capital social	Réserves légales	Fonds social	Subvention d'investissement	Résultats reportés	Modification comptable	Résultat de l'exercice	Total
Solde au 31/12/2006 avant affectation	25 000 000		475 380	176 719	-10 934 646	8 615 881	-3 588 982	19 744 352
Affectation du résultat 2006:								
-Affectation reports à nouveau								
-Réserves								
-Dividendes								
-Fonds social								
-Reports à nouveau					-3 588 982		3 588 982	0
Modification comptable					8 615 881	-8 615 881		0
Solde au 31/12/2006 après affectation	25 000 000	0	475 380	176 719	-5 907 747	0	0	19 744 352

INDICATEURS D'ACTIVITE

TRIMESTRIELS

AVIS DES SOCIETES (suite)

**SOCIETE DES INDUSTRIES
PHARMACEUTIQUES DE TUNISIE
- SIPHAT -**

Siège Social : Foundouk Choucha - 2013 Ben Arous -

La SOCIETE DES INDUSTRIES PHARMACEUTIQUES DE TUNISIE publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2007.

En D T

	2ème Trimestre 2007	2ème Trimestre 2006	1er Semestre 2007 (Provisoire)*	1 er Semestre 2006	Année 2006
I- CHIFFRE D'AFFAIRES					
A- MODELE OFFICINAL					
FORMES SECHES	1 363 536	1 673 811	3 293 928	3 292 609	6 481 333
FORMES PATEUSES	1 111 284	1 201 780	2 501 660	2 369 464	4 696 816
FORMES LIQUIDES	1 313 841	1 869 532	3 322 360	3 787 440	7 083 381
TOTAL 1	3 788 661	4 745 123	9 117 948	9 449 513	18 261 530
B- MODELE HOSPITALIER					
FORMES SECHES	1 792 922	2 349 906	3 959 528	5 390 889	9 969 771
FORMES PATEUSES	357 675	393 917	1 013 334	971 201	1 714 081
FORMES LIQUIDES	2 481 231	2 118 408	4 943 072	4 149 829	8 330 545
TOTAL 2	4 631 828	4 862 231	9 915 934	10 511 919	20 014 397
C- EXPORT					
DIFFERENTES FORMES	714 070	168 630	1 156 824	395 150	875 228
TOTAL 3	714 070	168 630	1 156 824	395 150	875 228
TOTAL DU CHIFFRE D'AFFAIRES	9 134 559	9 775 984	20 190 706	20 356 582	39 151 155
II- LA PRODUCTION					
A- MODELE OFFICINAL					
FORMES SECHES	2 195 710	1 549 992	4 724 709	3 175 793	6 206 111
FORMES PATEUSES	931 607	1 013 783	2 254 055	2 101 412	4 261 360
FORMES LIQUIDES	846 554	1 105 545	2 347 412	2 569 900	4 786 858
TOTAL 1	3 973 871	3 669 320	9 326 176	7 847 105	15 254 329
B- MODELE HOSPITALIER					
FORMES SECHES	1 743 273	2 176 645	3 780 192	4 908 410	9 162 095
FORMES PATEUSES	401 695	364 105	906 858	840 281	1 476 691
FORMES LIQUIDES	2 557 158	2 275 172	5 110 278	4 393 438	8 530 234
TOTAL 2	4 702 126	4 815 922	9 797 328	10 142 129	19 169 020
VALEUR DE LA PRODUCTION	8 675 997	8 485 242	19 123 504	17 989 234	34 423 349

* En attendant l'arrêté des états financiers intermédiaires du 1er semestre 2007,

COMMENTAIRE DES PRICIPAUX INDICATEURS D'ACTIVITE

Au niveau de l'exploitation: il est signalé:

-Malgré une légère baisse du chiffre d'affaires réalisé durant le 1er semestre 2007 par rapport à celui de 2006(- 0,75%) dûe particulièrement à une baisse des commandes hospitalières (- 5,56%), Ce chiffre d'affaires est conforme aux prévisions annuelles (20,190 MDT sur 40 MDT : soit :50,47%),
- Evolution sensible de la valeur de l'export (1,156MDT contre 0,395 MDT) soit + 192,75 % .

Au niveau des investissements :

- Achèvement de l'aménagement du nouveau laboratoire des formes sèches (investissement total 3MD)
-Exploitation de l'A.O relatif à l'aménagement du site de production de la nouvelle société constituée en joint-venture avec les laboratoires Pierre Fabre et lancement du bon de commande y afférent pour une valeur de 3,3MD.
-Lancement de bons de commandes pour l'acquisition ,
* d'une blistreuse pour 665.000 DT,
* d'une machine rotative de compression à haut rendement pour 510.000 DT.
* et de divers équipements pour 207.419 DT

Au niveau des Participations :

Souscription à l'augmentation du capital de la société SAIPH à concurrence de 798.320 DT

Au niveau des Ressources Humaines :

- Stabilité des effectifs .
- Mettre l'accent sur la formation continue .

AVIS DES SOCIETES (suite)

ESSOUKNA

Siège social : 46, rue Tarak Ibnou Zied Mutuelleville - 1082 TUNIS -

La Société ESSOUKNA publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2ème trimestre 2007.

(Exprimé en Dinars)

LIBELLES	2 EME TR 2007	2 EME TR 2006	AU 30 / 06 / 2007	AU 30 / 06 / 2006	AU 31 / 12 / 2006
REVENUS	-	-			
VENTES	3 181 653	1 393 134	7 284 430	2 127 523	10 524 426
Ventes de logements	2 943 071	1 290 964	6 993 588	1 996 938	10 137 814
Ventes de magasins et bureaux	209 988	53 339	209 988	81 754	309 335
Ventes de terrains lotis	28 594	48 831	80 854	48 831	77 277
PRODUITS DES PARTICIPATIONS	86 918	77 480	86 918	77 480	86 565
AUTRES	19 399	0	19 399	214	14 615
VALEUR AJOUTEE BRUTE	745 804	510 065	1 692 169	809 731	2 805 833
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	550 029	383 105	1 337 707	547 746	2 143 170
STOCK EN COURS	* -1 559 977	* 2 258 648	9 604 060	15 277 325	7 745 753
STOCK DE PRODUITS FINIS	* 1 960 604	* -1 011 314	8 139 528	3 354 635	9 369 692
STOCK DE TERRAINS A BATIR	* 370 665	* 1 165 314	5 774 532	7 596 595	6 937 667
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	-100 650	-9 572	3 193 605	2 790 786	3 154 858
STRUCTURE DES PLACEMENTS	0	-60 000	2 976 636	3 360 000	3 441 836
PLACEMENTS	0		101 836	20 000	101 836
FONDS GERES	0	-60 000	2 874 800	3 340 000	3 340 000
BONS DE CAISSE					
LES PRISES DE PARTICIPATIONS ET LES CESSIONS DE LA PERIODE					
- PRISE DE PARTICIPATIONS	0	0	0	0	0
- CESSION DE PARTICIPATIONS	0	0	0	0	0
TOTAL DES CREANCES	** -186 285	** 64 663	1 050 581	752 735	789 426
AVANCES RECUES DES CLIENTS	** -133 130	** 435 693	1 438 715	1 782 628	1 435 632
DEPENSES ENGAGEES AU COURS DE LA PERIODE RELATIVES AUX TRAVAUX ET ETUDES	2 811 626	2 114 760	4 480 400	3 003 734	7 016 218

Le Chiffre d'Affaire est constitué des cessions définitives matérialisées par des contrats signés par les deux parties (ESSOUKNA et le Client).

Les Stocks sont évalués suivant la méthode de l'achèvement.

Les faits saillants ayant marqué l'activité de la société au cours du deuxième trimestre 2007 se résument comme suit :

* Réalisation du C.A projeté pour la période.

* L'avancement des travaux de construction des projets conformément au planning d'activité de la société.

* Variation du stock du 01 / 04 / 06 au 30 / 06 / 06

* Variation du stock du 01 / 04 / 07 au 30 / 06 / 07

** Variation du compte

INDICATEURS D'ACTIVITE
TRIMESTRIELS

AVIS DES SOCIETES (suite)

**SOCIETE NOUVELLE MAISON DE
LA VILLE DE TUNIS
- SNMVT -**

Siège social : 1, rue Larbi Zarrouk BP 740-760 - 2014 Mégrine-

La Société Nouvelle Maison de la Ville de Tunis - SNMVT - publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2007.

	Année 2006	1er Trimestre *		EVOL	2ème Trimestre *		EVOL	1er Semestre *		EVOL
		2007	2006		2007	2006		2007	2006	
CA TTC	211 546	53 265	48 621	10%	56 063	49 922	12%	109 328	98 543	11%
CA HT	200 740	50 811	46 294	10%	53 443	47 457	13%	104 254	93 751	11%
Charges du personnel	10 322	2 868	2 793	3%	3 048	2 474	23%	5 916	5 267	12%
- Ratio Masse salariale / CA HT	5%	6%	6%		6%	5%		6%	6%	
Charges financières	492	170	110		246	111		416	222	
Produits financiers	2 148	105	9		132	20		237	29	
Délai moyen de rotation des stocks	32	33	30	+3j	31	28	+3j	32	28	+4j
Trésorerie nette	2 322	-964	9		-607	-2 431		-607	-2 431	
Superficie totale de vente **	31 900	31 900	30 750		32 256	30 750		32 256	30 750	
Nombre de points de vente **	40	40	38		42	38		42	38	

CA TTC, CA HT, Charges du personnel, Charges financières et produits financiers sont exprimés en mDT

Le CMF a invité la société à établir tous les indicateurs d'activité relatifs au secteur du commerce et distribution, tels que prévus par l'annexe 11 du règlement du CMF relatif à l'appel public à l'épargne et à les faire accompagner par des commentaires, et ce, conformément aux dispositions de l'article 44 bis dudit règlement.

2007 - AS - 690

AVIS DE LA STICODEVAM

PAIEMENT D'ANNUITÉS

**ARAB TUNISIAN LEASE
«GL 2001/1»**

La STICODEVAM informe ses adhérents que la mise en paiement de la sixième échéance de l'emprunt obligataire «GL 2001/1» a eu lieu à la date comptable du **jeudi 19 juillet 2007** comme suit :

- GL 2001/1 Tranche B, code ISIN : **TN0006610059**, annuité unitaire nette : **22,368 DT**.

Le règlement a été effectué par la STICODEVAM via la compensation interbancaire à la Banque Centrale de Tunisie. L'état de dénouement espèces, disponible sur l'Espace Adhérents la veille du règlement à partir de 14h30 a indiqué, à chaque teneur de comptes, le montant du remboursement lui revenant conformément à ses avoirs en STICODEVAM.

2007 - AS - 691

AVIS

COURBE DES TAUX DU 20 JUILLET 2007

Code ISIN	Taux du marché monétaire au jour le jour et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication)[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux du marché monétaire au jour le jour	5,303%		
TN0008002149	BTCT 52 semaines 31/07/2007		5,310%	
TN0008002156	BTCT 52 semaines 11/09/2007		5,340%	
TN0008002164	BTCT 52 semaines 09/10/2007		5,360%	
TN0008002172	BTCT 52 semaines 13/11/2007		5,385%	
TN0008002180	BTCT 52 semaines 11/12/2007		5,405%	
TN0008002198	BTCT 52 semaines 08/01/2008		5,425%	
TN0008002206	BTCT 52 semaines 26/02/2008		5,461%	
TN0008002214	BTCT 52 semaines 08/04/2008		5,491%	
TN0008000226	BTCT 52 semaines 27/05/2008		5,526%	
TN0008000135	BTA 5 ans " 6,75% 11 juin 2008 "		5,537%	1 009,974
TN0008002230	BTCT 52 semaines 24/06/2008	5,546%		
	BTCT 52 semaines 29/07/2008	5,522%		
TN0008000028	BTA 10 ans " 6,5% 10 Mars 2009 "		5,686%	1 011,828
TN0008000044	BTA 10 ans " 6,75% 12 Avril 2010 "		5,901%	1 020,286
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"	6,266%		988,843
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"	6,592%		974,872
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		6,641%	1 044,645
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		6,664%	1 085,766
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		6,721%	1 015,227
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016	6,884%		
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% juillet 2017"	6,914%		987,974
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"	7,183%		973,813

[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,

Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

DESIGNATION DES OPCVM	GESTIONNAIRE	DATE DE DETACHEMENT DU DERNIER DIVIDENDE	VALEUR LIQUIDATIVE du 19/07/2007	VALEUR LIQUIDATIVE du 20/07/2007	PLUS OU MOINS VALUE DEPUIS LE 31/12/2006	
					EN DINARS	EN %
SICAV OBLIGATAIRES						
TUNISIE SICAV	Tunisie Valeurs	*S.C	119,102	119,113	2,417	2,07%
SICAV RENDEMENT	SBT	30/03/2007	101,867	101,878	*** 2,122	2,05%
ALYSSA SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	100,852	100,861	*** 1,980	1,92%
AMEN PREMIERE SICAV	Amen Invest	26/03/2007	102,974	102,984	*** 2,244	2,14%
PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA Capitaux	16/04/2007	102,531	102,544	*** 2,574	2,46%
SICAV TRESOR	BIAT Asset Management	18/04/2007	102,739	102,752	*** 2,656	2,53%
SICAV L'EPARGNANT	STB Manager	21/05/2007	101,285	101,297	*** 2,366	2,29%
SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB BH	14/05/2007	101,379	101,390	*** 2,311	2,24%
INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	12/04/2007	104,113	104,124	*** 2,247	2,12%
UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	22/05/2007	102,966	102,978	*** 2,450	2,34%
SANADETT SICAV	AFC	21/05/2007	106,048	106,060	*** 2,452	2,27%
SUD OBLIGATAIRE SICAV	Sud Invest	14/05/2007	102,339	102,351	*** 2,424	2,32%
GENERALE OBLIG-SICAV	CGI	26/04/2007	101,872	101,884	*** 2,403	2,31%
MILLENIUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	31/05/2007	104,181	104,193	*** 2,848	2,69%
CAP OBLIGATAIRE SICAV	COFIB Capital Finances	10/04/2007	102,565	102,577	*** 2,452	2,35%
FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	18/04/2007	103,939	103,951	*** 2,393	2,26%
SICAV AXIS TRESORERIE	AXIS Gestion	29/05/2007	104,202	104,213	*** 2,441	2,30%
SICAV ENTREPRISE	Tunisie Valeurs	25/05/2007	102,318	102,328	*** 2,282	2,19%
AMEN TRESOR SICAV	Amen Invest	29/03/2007	103,261	103,272	*** 2,356	2,26%
SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	FPG	-	105,616	105,629	1,241	1,19%
TUNISO EMIRATIE SICAV	Auto Gérée	-	102,050	102,064	0,917	0,91%
FCP OBLIGATAIRES						
FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	*S.C	** 1,083	1,084	0,025	2,36%
FCP SALAMETT CAP	AFC	*S.C	10,178	10,180	0,180	1,80%
FCP SALAMETT PLUS	AFC	-	10,197	10,199	0,199	1,99%
SICAV MIXTES (OBLIGATIONS + ACTIONS)						
SICAV PLUS	Tunisie Valeurs	*S.C	39,206	39,209	0,820	2,14%
SICAV AMEN	Amen Invest	*S.C	28,365	28,368	0,686	2,48%
SICAV BNA	BNA Capitaux	16/04/2007	71,687	71,688	*** -1,736	-2,32%
SUD VALEURS SICAV	Sud Invest	31/05/2007	83,595	83,604	*** 5,981	7,53%
SICAV PLACEMENTS	Sud Invest	31/05/2007	856,608	856,817	*** 56,858	6,94%
SICAV L'INVESTISSEUR	STB Manager	18/05/2007	65,910	65,675	*** 1,589	2,41%
SICAV PROSPERITY	BIAT Asset Management	18/04/2007	100,637	100,636	*** 2,546	2,48%
ARABIA SICAV	AFC	21/05/2007	54,606	54,503	*** -1,053	-1,85%
SICAV BH PLACEMENT	SIFIB BH	14/05/2007	47,062	46,904	*** 2,343	5,11%
SICAV AVENIR	STB Manager	24/05/2007	48,516	48,437	*** 0,894	1,82%
UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	91,798	91,798	*** 1,786	1,94%
UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	86,311	86,220	*** 5,180	6,24%
SICAV SECURITY	COFIB Capital Finances	10/04/2007	12,343	12,347	*** 0,568	4,66%
UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	65,602	65,517	*** 4,264	6,84%
SICAV CROISSANCE	SBT	30/03/2007	162,700	162,476	*** 15,703	10,48%
SICAV OPPORTUNITY	BIAT Asset Management	18/04/2007	111,489	111,469	*** 2,843	2,52%
STRATEGIE ACTIONS SICAV	SMART Asset Management	28/05/2007	1 198,623	1 197,136	*** 75,756	6,67%
FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS Gestion	-	** 1 421,266	1 415,296	113,923	8,75%
MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 137,593	136,787	*** 7,744	5,92%
MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 131,954	130,875	*** 13,322	11,20%
MAC EPARGNANT FCP	MAC SA	21/05/2007	** 118,622	117,863	*** 6,935	6,09%
FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	*S.C	** 1,375	1,360	0,105	8,37%
FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	*S.C	** 1,270	1,261	0,075	6,32%
MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 9 444,986	9 338,288	*** -667,294	-6,56%
FCP IRADETT 20	AFC	-	10,328	10,335	0,335	3,35%
FCP IRADETT 50	AFC	-	10,301	10,309	0,309	3,09%
FCP IRADETT 100	AFC	-	10,492	10,505	0,505	5,05%
FCP IRADETT CEA	AFC	-	10,224	10,232	0,232	2,32%
FCP BIAT EPARGNE ACTIONS	BIAT Asset Management	-	** 101,355	101,052	1,052	1,05%
FCP BNAC PROGRES	BNA Capitaux	-	** 98,921	98,221	-1,779	-1,78%
FCP BNAC CONFIANCE	BNA Capitaux	-	** 99,104	98,637	-1,363	-1,36%
FCP VALEURS CEA	Tunisie Valeurs	-	10,069	10,069	0,150	1,51%
FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	Alliance Asset Management	-	** 1 001,798	1 002,164	1,966	0,20%

* S.C. : SICAV de type Capitalisation des dividendes distribués

** V.L. Calculée hebdomadairement

*** Plus ou moins value ajustée en fonction

BULLETIN OFFICIEL
DU CONSEIL DU MARCHE FINANCIER

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001
Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -
e-mail : cmf@cmf.org.tn

Publication paraissant
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés
Abt annuel : 50,300 dinars - Prix unitaire : 0,250 dinar
Etranger : Frais d'expédition en sus
Tirage : 550 exemplaires
La Présidente du CMF :
Mme Zeineb Guellouz

IMPRIMERIE
du
CMF
8, rue du Mexique - 1002 TUNIS